

## صعود گسترش فولاد تبریز با نوسان نتایج مقذور نخواهد بود

با بررسی نتایج تیم گسترش فولاد در نیم فصل اول شاهد نوسانات زیاد این تیم بوده و همین موضوع می تواند مانع صعود این تیم به لیگ برتر شود.



با بررسی نتایج تیم گسترش فولاد در نیم فصل اول شاهد نوسانات زیاد این تیم بوده و همین موضوع می تواند مانع صعود این تیم به لیگ برتر شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، گسترش فولاد تبریز بعد از قهرمانی در مسابقات لیگ منطقه‌ای و دسته سه ایران به دسته دو کشور صعود کرد این تیم امتیاز خود را با تیم نیروی زمینی تعویض کرده و بدون بازی در لیگ دسته دو، به جمع تیم‌های دسته اولی اضافه شد.

سال گذشته هر چند این تیم با خلق شگفتی در جام حذفی تا دیدار نهایی این رقابت‌ها صعود کرد اما در لیگ آزادگان در حد یک تیم متوسط ظاهر شد و کمتر در جمع مدعیان صعود به لیگ برتر قرار گرفت.

امسال مسئولان باشگاه گسترش فولاد تبریز برای صعود به لیگ برتر با فیروز کریمی به توافق رسیدند، فیروز کریمی از مربیان کارنامه‌دار فوتبال ایران است اما بیشتر موفقیت‌های وی در دهه 70 و با تیم پاس تهران شکل گرفته بود و در سال‌های بعدی به جز یک موفقیت در استقلال اهواز، نتایج وی رضی‌کننده نبوده است.

وی حتی در سال 78 با یک تیم از بازیکنان خود به تراکتورسازی آمد اما نتایج ضعیف تراکتورسازی موجب برکناری محترمانه‌اش شد. همین سناریو یک دهه بعد در گسترش فولاد نوشته شد، فیروز کریمی به گسترش فولاد ملحق شد و بعد از چند هفته از رهبری این باشگاه کناره‌گیری کرد که همان برکناری محترمانه‌اش بود.

### \* بررسی نتایج گسترش فولاد در نیم فصل

گسترش فولاد ابتدا با دو پیروزی خفیف آغاز کرد تا در پایان هفته دوم صدرنشین گروه خود شود، تساوی در قائمشهر نیز کمتر از برد نبود اما در هفته چهارم شکست خانگی مقابل ایرانجوان بوشهر و شکست سنگین در کرمانشاه مقابل شیرین‌فراز، آبی‌پوشان تبریزی را تا میانه‌های جدول سقوط داد.

حذف فینالیست سال گذشته در جام حذفی امسال، صبر مسئولان این باشگاه را لبریز کرده و به همکاری‌شان با کریمی اتمام بخشیدند. حسین خطیبی سرمربی سال‌های گذشته به طور موقت سرمربی این تیم شد ضمن اینکه رسول خطیبی نیز از تراکتورسازی به گسترش فولاد پیوست تا به خط حمله این تیم قوت بخشد.

حسین خطیبی نیز همانند فیروز کریمی آغاز خوبی داشت و موفق شد برق شیراز را دو بر یک مغلوب کند.

اما وی در مقابل صنعت ساری و مس سرچشمه نتوانست نتایج لازم را کسب کند و جای خود را به لوکابوناچیچ داد.

این مربی کروات در همان هفته اول مقابل استقلال اهواز با یک گل شکست خورد، این بازی می‌توانست برای لوکا جنبه انتقامی داشته باشد زمانی که سرمربی این تیم بود اما با وجود نتایج خوب خود، به دلیل انتقاد از مدیر عامل باشگاه از مربیگری تیم بزرگسالان به مربیگری تیم جوانان استقلال اهواز تنزل داده شد.

لوکا در سه هفته بعدی خود سه پیروزی برای گسترش فولاد به ارمغان آورد و این تیم را به یک قدمی صدر جدول رساند، در هفته دوازدهم فاصله تیم گسترش فولاد با تیم صدرنشین جدول ایرانجوان بوشهر تنها یک امتیاز بود.

در حالیکه همگان در تبریز از بازگشت گسترش فولاد به صف مدعیان صعود خوشحال بودند، این تیم در آخرین بازی نیم فصل خود در مشهد سه بر صفر از ابومسلم این شهر شکست خورد تا در مورد توانایی‌های صعود این تیم تردید حاصل شود.

### \* تصمیمات شتابزده

آنچه در مورد نتایج این تیم می‌توان ذکر کرد شتابزدگی در تصمیمات این باشگاه است، اشتباه اول این باشگاه انتخاب فیروز کریمی به عنوان سرمربی گسترش فولاد بود حتی اگر مسئولان این باشگاه به کارنامه وی در تراکتورسازی توجه نداشتند اما حداقل این انتظار وجود داشت که نتایج تیم داماش گیلان در فصل گذشته را رصد می‌کردند و از خود می‌پرسیدند چرا تیم مدعی داماش گیلان در حساس‌ترین بازی که حکم صعود به لیگ برتر را داشت سنگین‌ترین شکست سال‌های اخیر خود را از نفت آبادان متحمل شد.

انتخاب سمندر به عنوان مدیر باشگاه گسترش فولاد با کمترین سابقه ورزشی و معرفی ناصر حجازی به سمت مدیر فنی گسترش فولاد اشتباهات دامنه‌دار این باشگاه بود که موجب قرار گرفتن این تیم در پایین جدول شد.

هر چند در ادامه تغییرات صورت گرفته، انتخاب صحیح مدیر جدید این باشگاه نتوانست گسترش فولاد را به مسابقات بازگرداند، انتخاب دادرس به جای سمندر در راس باشگاه گسترش فولاد نوید پایان ناکامی‌های این باشگاه را می‌داد.

مهدی دادرس مدیر خوشنامی که کارنامه درخشانی در تیم‌های سایپا و پیکان از خود به جای گذاشته بود و در توانایی‌های وی تردیدی وجود نداشت.

مربی مورد علاقه دادرسی که در سایپا و پیکان نیز حضور داشت، بیژن ذوالفقارنسب بود و اینکه وی در آن مقطع مربی هیچ تیمی نبود، می‌توانست حضور وی را در گسترش فولاد تداعی کند ضمن اینکه ذوالفقارنسب تجربه کار در تبریز و صعود با تیم شهرداری را داشت.

اما دادرسی با لوکابوناچیچ وارد مذاکره شد و با این مربی کروات به توافق رسید. در این میان یک مشکل بزرگ برای دادرسی لاینحل مانده بود، انتخاب حجازی به عنوان مدیر فنی قبل از حضور دادرسی صورت گرفته و قابل پیش‌بینی بود که حجازی و لوکابوناچیچ هر دو جزو مربیانی بوده که کمتر حاضر به کار به صورت مشورتی و گروهی هستند، شاید بهانه‌های حجازی برای عدم حضور در تبریز پیامد این موضوع باشد.

#### \* نتیجه‌گیری

لوکابوناچیچ مربی موفق در فوتبال ایران است، وی سابقه قهرمانی با سپاهان در فوتبال ایران و راهیابی این تیم به دیدار پایانی لیگ قهرمانان آسیا را داشته و فولاد خوزستان نیز تحت هدایت وی مقام سوم ایران را کسب کرده است، حتی نجات مس کرمان از سقوط در فصل گذشته و نتایج خوب این تیم در لیگ قهرمانان آسیا به واسطه حضور وی در نیمکت این تیم بوده است. لوکا نشان داده که کمتر به مسائل غیرفنی توجه داشته و توانایی ایجاد تحولات مثبت در یک تیم را دارد. شاید بزرگ‌ترین ضعف وی عدم برقراری ارتباط مناسب با رسانه‌های گروهی باشد که همین تصویری منفی از وی در بین ورزش‌دوستان ایجاد کرده است.

اما با امکاناتی که در باشگاه گسترش فولاد تبریز فراهم شده است و حمایت‌های مدیریت مجموعه از فوتبال این باشگاه می‌تواند کار را برای این مربی کروات راحت‌تر کند.

نتایج تیم گسترش فولاد در نیم فصل این تیم را در بین مدعیان صعود قرار نداده است اما این امیدواری وجود دارد که این تیم در نیم فصل دوم بتواند با برطرف کردن نقاط ضعف خود به یکی تیم‌های امیدوار به صعود به لیگ برتر افزوده شده و در نهایت شاهد این اتفاق مهم باشیم.

#### \* مشخصات تیم گسترش فولاد تبریز

سال تأسیس: 1386

سال ورود به مسابقات لیگ دسته اول کشور: 1388

بهترین مقام کسب کرده: حضور در فینال جام حذفی ایران در فصل 89 - 1388

رنگ پیراهن اول تیم: پیراهن، شورت و جوراب آبی

رنگ پیراهن دوم تیم: پیراهن، شورت و جوراب سفید

#### \* مربیان گسترش فولاد تبریز

حسین خطیبی (1387)، فرهاد کاظمی (1388)، فیروز کریمی (1389)، لوکا بوناچیچ (1389)

نامی‌ترین بازیکنان پیوسته به این تیم:

رسول خطیبی، علی انصاریان، عباس آقایی

#### \* نتایج گسترش فولاد تبریز در دور رفت

(نام تیم‌های میزبان در اول آمده است)

هفته اول: گسترش فولاد تبریز دو، داماش لرستان یک

(گل گسترش فولاد: فریدون فضلی هر دو گل)

هفته دوم: گسترش فولاد تبریز دو، فولاد یزد یک

(گل گسترش فولاد: مصطفی چترآبگون هر دو گل)

هفته سوم: نساجی قائمشهر صفر، گسترش فولاد تبریز صفر

هفته چهارم: گسترش فولاد تبریز صفر، ایرانجوان بوشهر یک

هفته پنجم: شیرین فراز کرمانشاه سه، گسترش فولاد تبریز یک

(گل گسترش فولاد: عباس آقایی)

هفته ششم: گسترش فولاد تبریز دو، برق شیراز یک

(گل گسترش فولاد: روح‌الهی عبدالهی، احسان تایی‌دی)

هفته هفتم: صنعت ساری دو، گسترش فولاد تبریز یک

(گل گسترش فولاد: مصطفی چترآبگون)

هفته هشتم: گسترش فولاد تبریز صفر، گل‌گهر سیرجان صفر

هفته نهم: استقلال اهواز یک، گسترش فولاد تبریز صفر

هفته دهم: گسترش فولاد تبریز دو، آلومینیوم هرمزگان یک

(گل گسترش فولاد:رسول خطیپی هر دو گل)  
هفته یازدهم: سپیدرود رشت صفر، گسترش فولاد تبریز یک  
(گل گسترش فولاد:رسول خطیپی)  
هفته دوازدهم: گسترش فولاد تبریز یک، پیام مخابرات شیراز صفر  
(گل گسترش فولاد: مصطفی چترآبگون)  
هفته سیزدهم: ابومسلم مشهد سه، گسترش فولاد تبریز صفر

\* بهترین گلزنان تیم گسترش فولاد تبریز مصطفی چترآبگون با چهار گل زده و رسول خطیپی با سه گل زده هستند.  
\* نحوه کسب امتیازات مربیان گسترش فولاد تبریز  
فیروز کریمی پنج بازی هفت امتیاز  
حسین خطیپی سه بازی چهار امتیاز  
لوکا بوناچیچ پنج بازی 9 امتیاز

تیم گسترش فولاد تبریز در پایان نیم فصل اول مسابقات لیگ دسته اول 6 پیروزی، دو تساوی پنج شکست و 20 امتیاز در رده ششم جدول قرار دارد.  
این تیم در نخستین هفته از دور برگشت روز جمعه هشتم بهمن مهمان تیم داماش لرستان است.  
گزارش: از فرهاد فرهادپور